ДОГОВОР № ___​​​​​​​​​​____
оказания платных образовательных услуг по проверке знаний правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием

г. Москва

                                                                    «        » __________________20     г.

Автономная Некоммерческая Организация дополнительного профессионального образования «Школа частной охраны СПК» (сокращённое название – АНО ДПО «Школа частной охраны СПК»), осуществляющая образовательную деятельность на основании бессрочной лицензии от 02.03.2015 года № 35974, выданной Департаментом образования г.Москвы (в дальнейшем именуемое Исполнитель), в лице директора Лихачёва Александра Ильича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________________________ (в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с законодательством заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.  В соответствии с условиями Договора «Исполнитель» обязуется оказать услуги по формированию документации и организации образовательных услуг «Заказчику» (далее по тексту – «Услуги»), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. «Услуги» включают в себя:

- формирование документации по проверке знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием, а также проверка знаний указанных правил и наличия соответствующих навыков (итоговая аттестация) (далее по тексту – «программа по БОО»);

- подготовка к проверке знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием, включающая теоретический курс.
1.3. Форма обучения – очная, продолжительность обучения один учебный день, предусмотренный график обучения: «___»_____________ 20     г.

1.4.  Место обучения – учебные помещения АНО ДПО «Школа частной охраны СПК» по адресу: Москва, Марксистская ул., д. 34, кор.7.

1.5. После успешного прохождения проверки выдается акт проверки знаний правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием установленного образца.
2. Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения обязательств по Договору.
3. Права и обязанности сторон

3.1. «Заказчик» обязуется:

3.1.1. Оплачивать «Услуги» в размерах и сроки, предусмотренные Договором.

3.1.2. Своевременно передавать «Исполнителю» всю необходимую для оказания «Услуг» информацию и документацию.

3.1.3. Принять оказанные «Услуги» в соответствии с условиями Договора.

3.1.4. Не передавать полученную от «Исполнителя» информацию, связанную с оказанием услуг по Договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам «Исполнителя»

3.1.5. Во время срока действия Договора не предпринимать каких-либо действий (лично или через посредников), связанных с оказанием «Услуг», без согласования с «Исполнителем».

3.2. «Исполнитель» обязуется:

3.2.1. Оказывать «Услуги» качественно и в срок в соответствии с условиями Договора.

3.2.2. Передать «Услуги» «Заказчику» согласно условиям Договора.

3.2.3. Не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у «Исполнителя» документацию «Заказчика».

3.2.4. В случае утраты полученных от «Заказчика» оригиналов документов восстановить их за свой счёт.
3.3. «Заказчик» вправе:

3.3.1. До момента начала оказания «Услуг» отказаться от исполнения Договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически осуществленных последним расходов на оказание «Услуг».

3.4. «Исполнитель» вправе:

3.4.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания «Услуг» исходя из требований законодательства, а также конкретных условий Договора.

3.4.2. Требовать оплаты за оказанные услуги.

3.4.3. Отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения убытков «Заказчику».

3.4.4. Получать от «Заказчика» любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору». В случае непредставления либо неполного или неверного представления информации «Исполнитель» имеет право приостановить исполнение своих обязательств по Договору до представления необходимой информации.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость «Услуг» по проверке знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием составляет 3500 (три тысячи пятьсот) рублей и включает в себя стоимость услуг «Исполнителя» и расходы, которые «Исполнитель» обязан понести в связи с исполнением настоящего договора (расходы на оплату услуг преподавателей, расходы на оплату аренды учебного кабинета и стрелкового тира и прочее).
4.2. Стоимость «Услуг» по подготовке к проверке знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием составляет 1000 (тысяча) рублей.

4.3. НДС не облагается в соответствии с пп.14, п. 2, ст.149 НК РФ.

4.4. Оплата «Услуг» по Договору осуществляется «Заказчиком» по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет «Исполнителя» в банке.

4.5. Дополнительные образовательные услуги оплачиваются по соглашению сторон.

5. Дополнительные условия

5.1. Дата проверки знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием определяется «Исполнителем» и доводится до «Заказчика».

5.2. Повторная проверка знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием может проводиться в тот же или последующие дни после предыдущей сдачи без дополнительной платы.
5.3. Заказчик, не прошедший аттестацию по проверке знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием по письменному (устному) заявлению может пройти подготовку к проверке знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием.
5.4. Повторная (третья) проверка знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием производится за дополнительную плату по расценкам «Исполнителя».

6. Прочие условия

6.1. Во всем, что не предусмотрено Договором «Стороны» руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	АНО ДПО «Школа частной охраны СПК»

	(Обучающийся)

	Адрес
	109147, Москва,

	Фамилия

	Места нахождения
	ул.Марксистская, д.34, к.7

	Имя

	ИНН
	7709534277
	КПП
	770901001

	Отчество

	Р/сч.
	40703810600000000505                                                                 в  АО» Райффайзенбанк» г. Москва

	Дата рождения

	к/сч
	30101810200000000700

	Паспорт серия

	номер

	БИК
	044525700

	выдан дата:

	кем:

	ОГРН
	1027739326449

	Код подразделения

	ОКАТО
	45286580000

	Адрес регистрации:

	индекс:

	телефон:(

	)

	Директор

	А.И. Лихачёв

	М.П.

	подпись

	Инициалы, фамилия